SECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ

Av. Pedro Freitas, 1900, Centro Administrativo, Bloco C, 2º Andar - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP

64018-200

Telefone: (86) 3216-9600 - www.sefaz.pi.gov.br

PORTARIA SEFAZ-PI/GASEC/SUPREC/UNATRI Nº 23/2023

PUBLICADO NO DOE Nº 182, DE 21/09/2023

Credencia, em regime especial de tributação, os
contribuintes listados no Anexo Único, com fulcro no
art. 2º do Decreto 21.869, de 07 de março de 2023.

A SUPERINTENDENTE DA RECEITA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 55 da Lei 4.257, de 06 de janeiro 1989,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 21.869, de 07 de março de 2023,

CONSIDERANDO a competência disposta no art. 115 da Portaria SEFAZ
PI/GASEC/SUPAFT/UNAFIN nº 11, de 06/10/2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Credenciar, em regime especial de tributação, os contribuintes listados no
Anexo Único desta portaria, ao recolhimento da contribuição ao Fundo de Desenvolvimento
da Infraestrutura Logística do Estado do Piauí – FDI/PI, na forma estabelecida nos arts. 2º ao
7º do Decreto 21.869/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos
fiscais a partir de 18 de setembro de 2023.

Publique-se.

Cumpra-se.

(Assinado eletronicamente)

MARIA DAS GRAÇAS MORAES MOREIRA RAMOS

Superintendente da Receita

ANEXO ÚNICO

CAGEP CONTRIBUINTE PROCESSO SEI

19.531.549-9 BRUNO CAVALHEIRO BREITENBACH 00009.022654/2023-17

19.000.855-5 HELIO ROSA 00009.022554/2023-82

19.688.391-1 EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 00009.022484/2023-62

19.001.254-4 OSVALDO CARDOSO DE LARA 00009.023001/2023-47

19.693.149-5 ATIVAAGRO COMERCIO DE CEREAIS LTDA 00009.022989/2023-27

19.465.912-7 ADÃO FERREIRA SOBRINHO 00009.023176/2023-54

19.522.328-4 ADÃO FERREIRA 00009.023175/2023-18

19.715.638-0 EDUARDO ANDRÉ MALTAURO 00009.023418/2023-18

19.687.846-2 SETIMO PASSINATO 00009.022801/2023-41

19.604.213-5 SEVERINO DE QUEVEDO 00009.024003/2023-53

19.554.741-1 JANETE APARECIDA ZORTEA DAL BOSCO 00009.023985/2023-66

19.554.740-3 JOÃO PAULO NEIVERTH 00009.023984/2023-11

19.742.448-1 AGROPECUÁRIA GUAJUVIRA 00009.023867/2023-58

19.743.079-1 AGROPECUÁRIA BOVINO LTDA 00009.023868/2023-01

19.000.775-3 SAVIO SCHRODER 00009.024056/2023-74

19.538.087-8 BRUNA SCHLATTER ZAPPAROLI 00009.024638/2023-51

19.501.931-8 ANTONIO CARLOS TOLFO 00009.024640/2023-20

19.658.770-0 MARIA ERONEIDE SILVA MONTEIRO 00009.024478/2023-40

19.550.470-4 EDMUNDO ROCHA VILELA 00009.024645/2023-52

19.001.017-7 REINALDO ANTONIO DA SILVA 00009.024815/2023-07

19.727.725-0 LOURDES ESTRADA DE MATOS ALMEIDA 00009.024814/2023-54

19.001.798-8 APARECIDO WILLIAN DA SILVA 00009.024816/2023-43

19.735.646-0 OSVINO RACHO 00009.017088/2023-13

19.001.519-5 CESAR AUGUSTO MARCOLIN 00009.017085/2023-80

19.540.492-0 MATEUS HENRIQUE TRAESEL 00009.017074/2023-08

19.654.143-3 FAZENDA AGRICOLA VALE DO SUL LTDA 00009.025283/2023-17

19.728.810-3 CRUZEIRO DO SUL GRÃOS LTDA 00009.025116/2023-76

19.711.989-1 ERNI JOÃO SCHAURICH 00009.025142/2023-02

19.733.289-7 MLF HOLDING S.A. 00009.025619/2023-41

19.001.612-4 REAL-REGENERACAO AGROPECUARIA LTDA 00009.026502/2023-85

19.537.268-9 JOÃO HECKEL 00009.026532/2023-91

Documento assinado eletronicamente por MARIA DAS GRACAS MORAES MOREIRA RAMOS - Matr.0091081-
3, Superintendente SUPREC, em 18/09/2023, às 13:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por LISIA MARQUES MARTINS VILARINHO - Matr.0086191-0, Diretor(a)
UNATRI, em 19/09/2023, às 11:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14
do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no
site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 9222197 e o código CRC C631CEE2.

Referência: Processo nº 00009.026892/2023-93 SEI nº 9222197

Criado por luizfortes@sefaz.pi.gov.br, versão 2 por luizfortes@sefaz.pi.gov.br em 18/09/2023

11:39:48.

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0